
 1 

Česká republika - Ministerstvo financí 
 
 PID: MFCR8XTAYT 
 Č. j.: MF-11451/2018/4501-33 

PÍSEMNÁ  ZPRÁVA  ZADAVATELE 
 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon ZVZ“). 

 
a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě na 

veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena, 
 

Identifikační údaje zadavatele 
 
název zadavatele: Česká republika - Ministerstvo financí 
právní forma: 325, organizační složka státu 
sídlo (obec, adresa, PSČ): Praha 1 - Malá Strana, Letenská 525/15, PSČ 118 10 
identifikační číslo (IČ): 00006947 
daňové identifikační číslo (DIČ): CZ00006947 
jehož jménem jedná: Mgr. Ondřej Landa, náměstek pro řízení sekce 

Právní a majetek státu 

Název veřejné zakázky: 
„Sanační zásah v areálu společnosti Jihočeská plynárenská, a.s.“ 

předmět veřejné zakázky, 
Předmětem této veřejné zakázky je provedení činností dle projektové dokumentace 
s názvem „PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE sanačního zásahu v areálu společnosti 
Jihočeská plynárenská, a.s.“, zpracované společností FANEKO, s.r.o., se sídlem 
V Růžodolu 2, 436 01 Litvínov - Růžodol, která je přílohou č. 3 ZD. 
Předmětem plnění je provádění prací vedoucích k odstranění identifikované staré 
ekologické zátěže. 
V rámci těchto činností budou prováděny zejména práce: 
- vstupní monitoring podzemních vod v areálu, 
- likvidace nepotřebných hydrogeologických vrtů v areálu, 
- sanace kontaminovaných zemin v areálu podle projektové dokumentace sanačního 

zásahu, 
- sanace kontaminovaných podzemních vod (promývání povrchově aktivní látkou PAL, 

aplikace ISCO) v areálu podle projektové dokumentace sanačního zásahu, 
- konečné úpravy povrchu původních sanačních jam v areálu, 
- sanační a postsanační monitoring vod v areálu. 

Cílem prací je odstranění identifikované staré ekologické zátěže: 
- sanací kontaminovaných zemin v areálu společnosti dosáhnout cílové parametry 

sanace (sanační limity) dané dotčenými rozhodnutími ČIŽP, 
- sanací kontaminovaných podzemních vod v areálu společnosti dosáhnout cílové 

parametry sanace (sanační limity) dané dotčenými rozhodnutími ČIŽP. 



 2 

 

cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku,  
17 474 630,11 Kč bez DPH 

b) použitý druh zadávacího řízení, 
 otevřené řízení 

c) označení účastníků zadávacího řízení, 
 

Účastník sídlo / místo 
podnikání IČ 

Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

KH Sanace s.r.o. 
Jesenická 265/38, 
Záběhlice,  
106 00 Praha 10 

28160797 18 994 291,00 

FCC Česká republika, 
s.r.o. 

Ďáblická 791/89, 
Ďáblice, 182 00 
Praha 8 

45809712 19 045 147,00 

DEKONTA, a.s Dřetovice 109, 273 
42 Stehelčeves 25006096 18 701 727,15 

Společnost 
„Jihočeská 
plynárenská GEOtest-
G-servis“ 
Vedoucí společník 
GEOtest, a.s.,  
Druhý společník G-
Servis Praha spol. 
s r.o. 

Šmahova 1244/112, 
Slatina, 627 00 Brno 

46344942 
49680226 17 474 630,11 

Vodní zdroje 
Ekomonitor spol. s r.o. 

Píšťovy 820, 
Chrudim III, 537 01 
Chrudim 

15053695 24 765 997,00 

SAKOL 
ekotechnologie, spol. 
s r.o. 

Nad Safinou I 342, 
252 50 Vestec 00675318 17 661 314,91 

AQUATEST a.s. 
Geologická 988/4, 
Hlubočepy, 152 00 
Praha 5 

  44794843 29 294 186,17 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 
jejich vyloučení, 
žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen, 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
nebo dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 
odůvodnění jejich výběru, 

 



 3 

Společnost „Jihočeská plynárenská GEOtest-G-servis“ 
vedoucí společník: 
GEOtest, a.s., IČ: 46344942, se sídlem Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno,  
 
druhý společník: 
G-Servis Praha spol. s r.o., IČ: 49680226, se sídlem Praha 6, Třanovského 622/11, 
PSČ 16300.   
V souladu se zadávací dokumentací byly nabídky hodnoceny podle ekonomické 
výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle jediného kritéria 
hodnocení, a to podle nejnižší nabídkové ceny. Hodnocení bylo provedeno podle výše 
celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. Nabídky byly seřazeny ve vzestupném pořadí 
podle výše jejich celkových nabídkových cen. Za ekonomicky nejvýhodnější je 
vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou.   

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli 
známi, 
QUAIL spol. s r.o., Dolní 876/1, 370 04 České Budějovice, IČ: 49969226 – realizace 
nakládání s odpady, podíl na finančním plnění zakázky: 5%,  

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem, byla-li použita,  
nebylo použito, 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito, 
 nebylo použito, 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito, 
 nebylo použito, 
 
j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému, pokud k tomuto došlo,  
 nedošlo, 

 
k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity, 
nebyly použity,    

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn, 

 střet zájmů nebyl zjištěn, 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci, 
Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť projektovaná 
sanační opatření tvoří celek, souhrn plnění, která spolu souvisejí, a to na základě 
funkčních, časových i místních hledisek. Jednotlivé činnosti k dosažení cíle prací 
na sebe úzce navazují. Při rozdělení výše uvedených částí díla mezi více dodavatelů by 
došlo k nejistotám ve věci odpovědnosti, a tedy i záruky za splnění cílů sanace, což by 
způsobilo nevymahatelnost nebo spornou vymahatelnost záručních oprav.  



 4 

Nad to by více dodavatelů zakázky neúměrně ztížilo koordinaci technických prací a 
násobilo rizikové faktory s možným nepříznivým dopadem na životní prostředí. 
 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 
§ 78 odst. 3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci, 
zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 

  
 
 

V Praze dne 9. 11. 2018 
 
  ………….……..…...………………………. 
                          Ing. Radmila Musilová 
               vedoucí oddělení 4501, 
               na základě pověření ministra financí    
 


	17 474 630,11 Kč bez DPH

		2018-11-09T12:40:40+0100
	Ing. Radmila Musilová




